特定非営利活動法人 自然環境アカデミー

東日本電信電話株式会社 東京事業部

東京グリーンシップ・アクションに関する協定締結

ならびに緑地保全ボランティア活動の実施について

（八王子滝山里山保全地域）

この度、東京都（知事：小池 百合子）、東日本電信電話株式会社 東京事業部（執行役員

東京事業部長：熊谷 敏昌 以下「NTT東日本」）及び特定非営利活動法人自然環境アカデミ

ー（代表理事：野村 亮 以下「NPO法人自然環境アカデミー」）は、東京における自然の保護

と回復に関する条例（平成１２年東京都条例第２１６号）第１７条第１項の規定に基づき、八王子

滝山里山保全地域『東京グリーンシップ・アクション』を実施するにあたり協定を締結し、2022年2

月26日に従業員が参加する第1回「緑地保全ボランティア」を実施しましたのでお知らせします。

１．協定の概要

【協定名】

東京グリーンシップ・アクションに関する協定

２．協定締結日

日 程：2022 年 1 月 27 日（木）

     東京事業部長 熊谷            協定書

３.協定の目的

  NTT 東日本では、SDGｓの取り組み分野の重点項目として『脱炭素・循環型社会の実現』を

2022 年３月２日

報 道 発 表 資 料

掲げており、「生態系の保護への貢献」、「環境負荷低減につながる行動」を実行する社員教

育の場として参加いたします。本活動を通じ CO２吸収、自然環境保護を推進していきます。

４．連携事項、および役割分担

 東京都      ・実施場所の提供 （住所：東京都八王子市滝山町一丁目 、梅坪町）

           ・道具類の手配

           ・本件に関する調整

 NTT 東日本  ・社員ボランティアによる保全活動の実施

 NPO 法人 自然環境アカデミー ・保全活動の運営

５．緑地保全ボランティア活動について

 2022 年 2 月 26 日（土）に第一回目となるボランティア活動を実施しました。今回は、新型

コロナ感染症の感染状況を踏まえて参加者を縮小しての実施となりましたが、八王子滝山

里山保全地域で NPO 法人の皆さまと、雑木林の下草刈や伐採木の枝落とし処理など行い

ました。

  里山林を若返らせるため、継続して下草刈り、大きく育ち過ぎた木の伐採及び植林等を行

い、里山の持っている多様な価値や機能を回復し、かけがえのない自然環境を守っていき

たいと考えています。

ボランティア活動する弊社従業員の様子

 NTT 東日本は、今後も、環境保全活動に積極的に取り組み、事業活動及び社員活動を通

して、自然に寄り添い、人と自然が共生した新しい豊かさの創造に貢献していきます。

本件に関するお客様からのお問い合わせ先

■ NPO 法人自然環境アカデミー  Teｌ 042-519-4394

■東日本電信電話株式会社 東京事業部 CSR 担当 Tel：03-3740-8043

本件に関する報道機関からのお問い合わせ先

■ NPO 法人自然環境アカデミー  Teｌ 042-519-4394

■東日本電信電話株式会社 東京事業部 広報担当 Tel：03-3740-7010